ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR PAULO DA SILVA TEIXEIRA-PRB
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

REQUERIMENTO Nº 645/2020.

AUTOR: VEREADOR PAULO DA SILVA TEIXEIRA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA A DIRETORA

DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE): MAYSA

PINHEIRO MONTEIRO, SOLICITANDO EM CARÁTER DE URGÊNCIA

CONSTRUÇÃO DE UM POÇO ARTESIANO PARA A COMUNIDADE NOSSA

SENHORA DO LIVRAMENTO ZONA RURAL.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Considerando as dificuldades que a Comunidade Nossa Senhora do

Livramento vem enfrentando na ausência de água, pedimos em caráter de urgência a

construção do Poço Artesiano na localidade, pois a um bom tempo está dessa situação, e com

isso tem causado sérios problemas as pessoas devido à falta de água potável para os

moradores, os mesmos estão pedindo que agilize essa situação o mais breve possível. Pedimos

com presteza que o Poder Público atenda a solicitação ora apresentada.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da

presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara Manacapuru, 03 de agosto de 2020.

                   _______________________________________________

Paulo da Silva Teixeira
Vereador – PRB

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com